



ประกาศเทศบาลเมืองเมืองพล
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเท้าถนนเสริมสวัสดิ์
(หน้าวัดสระจันทร์ราวาส)

ด้วยเทศบาลเมืองเมืองพล มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเท้าถนนเสริมสวัสดิ์ (หน้าวัดสระจันทร์ราวาส) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังนั้น เพื่อให้การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เทศบาลเมืองเมืองพล จึงประกาศรายละเอียดราคากลางดังนี้

แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเท้าถนนเสริมสวัสดิ์ (หน้าวัดสระจันทร์ราวาส)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเมืองพล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเท้าถนนเสริมสวัสดิ์ (หน้าวัดสระจันทร์ราวาส)
๕. วันที่กำหนดราคา (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๒๘,๑๐๑.๘๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๗.๑ นายภาณุวัฒน์ ประจูดทะเน ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นายเกรียงศักดิ์ วังกานนท์ วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - ๗.๓ นางสาวดวงกมล ก้อนศิลา วิศวกรโยธาชำนาญการปฏิบัติการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘

นายกิตติโชติ เจริญเวชวุฒิไกร
นายกเทศมนตรีเมืองเมืองพล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมทางเท้าถนนเสริมสวาศดิ์ (หน้าวัดสระจันทราวาส)
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนเสริมสวาศดิ์ (หน้าวัดสระจันทราวาส)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเมืองพล ตำบลเมืองพล อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ 16/2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่

22 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อ							
	งานรื้อทางเท้า ขอบบ่อพัก คันหินบ่อพักเดิม (เว้นรางดิน	ตร.ม.	211.00	70.00	14,770.00	1.3642	95.49	20,149.23
2	งานดิน (พื้นที่ทางเท้าเดิม)							
	2.1 (ปรับเรียบ+บดอัดแน่นด้วยเครื่องตบ)	ตร.ม.	211.00	1.76	371.36	1.3642	2.40	506.61
3	งานทราหยาบรองพื้นคอนกรีตทางเท้า หน้า 0.03 ม.	ลบ.ม.	6.00	523.37	3,140.22	1.3642	713.98	4,283.89
4	งานคอนกรีตรองแผ่นบล็อกปูพื้นทางเท้า							
	4.1 พื้นทางเท้า คอนกรีต หน้า 0.07 เมตร	ตร.ม.	211.00	207.22	43,723.42	1.3642	282.69	59,647.49
	240 ksc (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4mm.@0.20m.#)							
5	หล่อขอบกันหิน ก.ส.ล. พร้อมติดตั้งตะแกรง 15 ซี	จุด	18	927.10	16,687.80	1.3642	1,264.75	22,765.50
6	ค่าก่อสร้าง ขอบบ่อพัก พร้อม ฝาปิดเปิด ก.ส.ล.	บ่อ	18	2,027.21	36,489.78	1.3642	2,765.52	49,779.36
7	ค่าก่อสร้าง คันหิน ก.ส.ล.	ม.	157.00	394.89	61,997.73	1.3642	538.71	84,577.30
8	พื้นที่ปูกระเบื้องคอนกรีต (พื้นที่ทั่วไป)	ตร.ม.	156.00	983.05	153,355.80	1.3642	1,341.08	209,207.98
9	พื้นทางเท้า ปูบล็อกสำหรับคนพิการ (ลายเทพ/ลายปูม)	ตร.ม.	64.00	748.99	47,935.36	1.3642	1,021.77	65,393.42
10	ค่าขนส่งกระเบื้องคอนกรีต รถบรรทุก 6 ล้อ	ตัน	18.98	247.44	4,695.17	1.3642	337.56	6,405.16
11	ทาสีจราจร คันหิน	ตร.ม.	47.00	84.00	3,948.00	1.3642	114.59	5,385.86

387,114.64

TOTAL

528,101.80

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

528,101.80

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

(-หักส่วนลดหมั่นแปลพันหนึ่งร้อยหนึ่งบาทแปดสิบสองท่ง-)

528,101.80

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาณุวัฒน์ ประจูดะเน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวดวงกมล ก้อนศิลา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ วังงานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สถานที่ ถนนเสริมสวาสดี (หน้าวัดสระจันทราวาส)
 หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลเมืองเมืองพล ตำบลเมืองพล อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น
 ประมาณการเมื่อ 22 กรกฎาคม 2568

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 32.38

ค่ารถถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่ารถถอนทางเท้า พร้อมขอบบ่อพัก คสล. เดิม
 (งานรถถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน หนา 10 - 15 ซม.) รถขนไปทิ้ง = 70 บาท/ตร.ม.

งานถางป่าขุดถอนขนาดเบา (Clearing And Grubbing)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานถางป่าขุดถอน : ขนาดเบา) = 1.76 บาท/ตร.ม.
 ค่างานต้นทุน งานปรับเกลี่ยรองพื้นทางเท้าด้วยเครื่องตบดิน = 1.76 บาท/ตร.ม.

งานทรายรองพื้นทางเท้า

ค่าวัสดุ (ทรายหยาบ)				523.37	บาท/ลบ.ม.
รวม				523.37	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	523.37	x	1.00	523.37	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	523.37	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน			=	523.37	บาท/ลบ.ม.

ค่าก่อสร้างคอนกรีตรองพื้นทางเท้า ค.ส.ล. หนา 7 cm. (กรณีทางเท้าเป็นท่อระบายน้ำ)

คิดต่อตารางเมตร	1.00	ตร.ม.				
ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	@	523.37	=	15.70 บาท
คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 ksc	0.07	ลบ.ม.	@	1,962.62	=	137.38 บาท
ค่าแรงงานเทคอนกรีตผสมเสร็จ	0.07	ลบ.ม.	@	327.00	=	22.89 บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก wire mesh 4 mm.@0.20 m.	1.00	ตร.ม.	@	26.25	=	26.25 บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	1.00	ตร.ม.	@	5.00	=	5.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	207.22 บาท
ค่างานต้นทุน	207.22	/	1.00		=	207.22 บาท/ตร.ม.

ค่าก่อสร้างคันหิน ค.ส.ล. พร้อมตะแกรงเหล็ก 15 ซี

คิดต่อความยาว	1.20	ม.				
คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 ksc	0.054	ลบ.ม.	@	1,962.62	=	105.98 บาท
ค่าเหล็กเสริม RB 6 mm. (นน. 0.222 กก./ม.)	3.30	กก.	@	20.73	=	68.42 บาท
ค่าลวดผูกเหล็ก	0.08	กก.	@	32.71	=	2.70 บาท
ตะแกรงเหล็กหล่อ 15 ซี	1.00	อัน	@	750.00	=	750.00 บาท
ไม้แบบทั่วไป + ค่าติดตั้ง	0.30	ตร.ม.	@	#REF!	=	#REF! บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	927.10 บาท
ค่างานต้นทุน	927.10	/	1.00		=	927.10 บาท/ม.

ค่าก่อสร้างขอบบ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อม ฝาปิด ค.ส.ล.

คิดต่อบ่อพัก	1.00	บ่อ				
ค่าเหล็กเสริม RB9 mm. (นน. 0.499 กก./ม.)	13.56	กก.	@	20.13	=	273.01 บาท
ค่าแรงตัด ดัด และผูกเหล็กเสริมคอนกรีต	13.56	กก.	@	4.40	=	59.66 บาท
ค่าลวดผูกเหล็ก (ใช้ 30 กก./เหล็ก 1 ต้น)	0.41	กก.	@	32.71	=	13.31 บาท
ค่าเหล็กฉาก 50x50x4 มม. (รวมค่าแรง) (3.06 กก./ม.)	28.31	กก.	@	24.05	=	680.86 บาท
ค่าเหล็กกลม 2" (รวมค่าแรง)	0.92	กก.	@	24.05	=	22.13 บาท
ค่าสีกันสนิม (ทา 2 รอบ)	0.05	ตร.ม.	@	35.00	=	1.75 บาท
-ค่าแรงสีกันสนิม	0.05	ตร.ม.	@	35.00	=	1.75 บาท

คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 ksc	0.16	ลบ.ม.	@	1,962.62	=	314.02	บาท
ค่าแรงงานเทคอนกรีตผสมเสร็จ	0.16	ลบ.ม.	@	327.00	=	52.32	บาท
ไม้แบบทั่วไป + ค่าติดตั้ง	1.00	ตร.ม.	@	608.41	=	608.41	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	2,027.21	บาท
ค่างานต้นทุน	2,027.21	/	1.00		=	2,027.21	บาท/บ่อ

ค่าก่อสร้างคันหิน ค.ส.ล.

ติดต่อความยาว	1.00	ม.					
คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 ksc	0.045	ลบ.ม.	@	1,962.62	=	88.32	บาท
ค่าเหล็กเสริม RB 6 mm. (นน. 0.222 กก./ม.)	0.83	กก.	@	20.73	=	0.02	บาท
ค่าลวดผูกเหล็ก	0.02	กก.	@	32.71	=	0.67	บาท
ค่าเหล็กเสริม RB 9 mm. (นน. 0.499 กก./ม.)	2.00	กก.	@	20.13	=	0.04	บาท
ค่าลวดผูกเหล็ก	0.05	กก.	@	32.71	=	1.63	บาท
ไม้แบบทั่วไป + ค่าติดตั้ง	0.50	ตร.ม.	@	608.41	=	304.21	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	394.89	บาท
ค่างานต้นทุน	394.89	/	1.00		=	394.89	บาท/ม.

พื้นที่ทางเท้า ปูบล็อก (ปูด้วยทรายผสมปูนซีเมนต์ผง)

ติดต่อพื้นที่	1.00	ตร.ม.					
แผ่นพื้นปูบล็อกคอนกรีตทางเท้า ขนาด 40x40x3.5 cm.	6.25	แผ่น	@	112.15	=	700.94	บาท
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	21.51	กก.	@	0.67		14.41	บาท
ค่าแรงปูบล็อกทางเท้า	1.00	ตร.ม.	@	150.000	=	150.00	บาท
ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	@	523.37	=	15.70	บาท
ลงน้ำยาเคลือบเงา ผิวคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	@	67.00	=	67.00	บาท
ค่าแรงลงน้ำยาเคลือบเงา ผิวคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	@	35.000	=	35.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	983.05	บาท
ค่างานต้นทุน	983.05	/	1.00		=	983.05	บาท/ผา

พื้นที่ทางเท้า ปูบล็อกสำหรับคนพิการ (ลายแถบ/ลายปุ่ม)

ติดต่อพื้นที่	1.00	ตร.ม.					
แผ่นพื้นปูบล็อกคอนกรีตทางเท้า ขนาด 40x40x3.5 cm.	6.25	แผ่น	@	74.70	=	466.88	บาท
ค่าแรงปูบล็อกทางเท้า	1.00	ตร.ม.	@	150.000	=	150.00	บาท
ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	@	523.37	=	15.70	บาท
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	21.51	กก.	@	0.67		14.41	บาท
ลงน้ำยาเคลือบเงา ผิวคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	@	67.00	=	67.00	บาท
ค่าแรงลงน้ำยาเคลือบเงา ผิวคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	@	35.000	=	35.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	748.99	บาท
ค่างานต้นทุน	748.99	/	1.00		=	748.99	บาท/ตร.ม.

งานทาสีจราจรคันหิน

ติดต่อตารางเมตร	1.00	ตร.ม.					
สีทาจราจร	1.00	ตร.ม.	@	46.00	=	46.00	บาท
ค่าแรงทาสีจราจร	1.00	ตร.ม.	@	38.00	=	38.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	84.00	บาท
ค่างานต้นทุน	84.00	/	1.00		=	84.00	บาท/ตร.ม.



ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รอบบรรทุก 6 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 15 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	13.76	19.26	41	138.16	193.42	81	270.62	378.87
2	15.61	21.86	42	141.47	198.06	82	273.94	383.51
3	17.47	24.46	43	144.78	202.69	83	277.24	388.14
4	19.32	27.05	44	148.09	207.33	84	280.58	392.81
5	21.18	29.65	45	151.40	211.96	85	283.88	397.43
6	23.04	32.25	46	154.72	216.61	86	287.17	402.04
7	25.56	35.79	47	158.03	221.24	87	290.49	406.69
8	28.87	40.42	48	161.34	225.88	88	293.81	411.33
9	32.18	45.06	49	164.65	230.52	89	297.11	415.95
10	35.50	49.70	50	167.97	235.15	90	300.44	420.61
11	38.81	54.33	51	171.28	239.79	91	303.75	425.25
12	42.12	58.97	52	174.58	244.42	92	307.06	429.88
13	45.43	63.60	53	177.90	249.05	93	310.36	434.50
14	48.74	68.24	54	181.21	253.69	94	313.67	439.14
15	52.05	72.88	55	184.52	258.33	95	317.01	443.81
16	55.37	77.51	56	187.84	262.97	96	320.30	448.42
17	58.68	82.15	57	191.15	267.60	97	323.61	453.05
18	61.99	86.78	58	194.45	272.23	98	326.93	457.71
19	65.30	91.42	59	197.76	276.87	99	330.25	462.35
20	68.61	96.06	60	201.08	281.51	100	333.54	466.96
21	71.92	100.69	61	204.40	286.16	101	336.86	471.60
22	75.24	105.33	62	207.71	290.79	102	340.19	476.26
23	78.55	109.97	63	211.02	295.42	103	343.50	480.90
24	81.86	114.60	64	214.33	300.06	104	346.79	485.51
25	85.17	119.24	65	217.65	304.71	105	350.10	490.15
26	88.48	123.88	66	220.95	309.33	106	353.43	494.81
27	91.79	128.51	67	224.26	313.97	107	356.74	499.43
28	95.11	133.15	68	227.57	318.60	108	360.06	504.09
29	98.42	137.78	69	230.89	323.25	109	363.36	508.70
30	101.73	142.42	70	234.20	327.88	110	366.67	513.34
31	105.04	147.06	71	237.52	332.53	111	370.01	518.01
32	108.35	151.69	72	240.83	337.16	112	373.31	522.63
33	111.67	156.33	73	244.14	341.79	113	376.63	527.28
34	114.97	160.96	74	247.44	346.41	114	379.92	531.89
35	118.29	165.60	75	250.76	351.06	115	383.23	536.52
36	121.60	170.24	76	254.07	355.69	116	386.55	541.17
37	124.91	174.88	77	257.37	360.32	117	389.84	545.78
38	128.22	179.51	78	260.69	364.96	118	393.15	550.41
39	131.53	184.15	79	264.00	369.60	119	396.45	555.06
40	134.85	188.79	80	267.31	374.24	120	399.75	559.73

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบาซุตตอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.54	0.22	0.28	1.76	1.82
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.18	0.55	0.69	3.73	3.87
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.84	0.78	0.98	5.62	5.82
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	18.69	3.51	4.39	22.20	23.08
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.04	10.80	13.50	46.84	49.54
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.78	3.06	3.83	21.84	22.61
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.74	1.70	2.13	8.44	8.87
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	30.11	3.34	4.18	33.45	34.29
	- คันและดัก	ลบ.ม. หลวม	36.08	5.18	6.48	41.26	42.56
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	63.77	4.66	5.83	68.43	69.60
	- คันและดัก	ลบ.ม. หลวม	59.58	19.00	23.75	78.58	83.33
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	26.16	6.52	8.15	32.68	34.31
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.46	1.46	1.83	9.92	10.29
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.25	12.96	16.20	56.21	59.45
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	15.92	2.75	3.44	18.67	19.36
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	51.48	20.90	26.13	72.38	77.61
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.80	4.20	5.25	25.00	26.05
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	63.17	25.71	32.14	88.88	95.31
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.58	1.66	2.08	8.24	8.66
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกเรียง 10 ซม.	ตร.ม.	9.03	2.11	2.64	11.14	11.67
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.02	3.38	4.23	14.40	15.25
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.81	1.75	2.19	11.56	12.00
9	งานราดยางไพรม์ไค้ด	ตร.ม.	6.92	0.62	0.78	7.54	7.70
10	งานราดยางเทคไค้ด	ตร.ม.	6.41	0.88	1.10	7.29	7.51
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	14.94	2.21	2.76	17.15	17.70
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	20.64	3.05	3.81	23.69	24.45
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	30.69	4.54	5.68	35.23	36.37
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	44.95	6.64	8.30	51.59	53.25
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.84	0.49	0.61	2.33	2.48
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.55	0.68	0.85	3.23	3.40
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.79	1.00	1.25	4.79	5.04
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.55	1.47	1.84	7.02	7.39



ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	388.01	16.77	20.96	404.78	408.97
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หน้า 5 ซม.						
	บนผิวไพรม์ไค้ด	ตร.ม.	12.53	2.82	3.53	15.35	16.06
	บนผิวเทคไค้ด	ตร.ม.	9.68	2.28	2.85	11.96	12.53
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	167.11	35.15	43.94	202.26	211.05
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	13.44	1.74	2.18	15.18	15.62
	ค่าแบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.29	1.92	2.40	12.21	12.69
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	21.34	2.53	3.16	23.87	24.50
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	12.60	2.39	2.99	14.99	15.59
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.48	1.06	1.33	9.54	9.81
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	33.53	11.03	13.79	44.56	47.32
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	42.42	5.29	6.61	47.71	49.03
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	36.89	11.03	13.79	47.92	50.68
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	42.42	5.29	6.61	47.71	49.03
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.17	5.92	7.40	29.09	30.57
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	28.96	7.39	9.24	36.35	38.20
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	38.62	9.86	12.33	48.48	50.95
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	46.34	11.83	14.79	58.17	61.13
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	10.62	2.07	2.59	12.69	13.21
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.45	0.39	0.49	2.84	2.94
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	45.04	5.86	7.33	50.90	52.37
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	61.32	7.39	9.24	68.71	70.56
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	74.29	8.11	10.14	82.40	84.43
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	90.07	9.00	11.25	99.07	101.32
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.03	1.97	2.46	13.00	13.49
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	12.87	2.30	2.88	15.17	15.75



ABH

บริษัท เอ แอนด์ บี รุ่งเรือง จำกัด

84 หมู่ 12 อ.มิตรภาพ ต.เมืองเก่า อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น 40000

โทร. 043-472555

เลขประจำตัวเสียภาษี Tax ID. : 0405550001035

ใบเสนอราคา

QUOTATION

เลขที่ QA6801-0166
No.

วันที่ 16/01/2568
Date

รหัส : 1 Code	เรียน : Attn.
ชื่อ : ลูกค้าสาขาขอนแก่น Name	พนักงานขาย : คุณ วรัญญา สุดไกร Salesman
ที่อยู่ : จังหวัดขอนแก่น Address	ยื่นราคาภายใน : 0 วัน Validity Day
โทรศัพท์ : 0 Telephone	เงื่อนไขการชำระ : 0 วัน Terms Day
โทรสาร : Fax	

รหัสสินค้า Code	รายการสินค้า Name	หน่วย Unit	จำนวน Qty	ราคาขาย Price	ส่วนลด Discount	จำนวนเงิน Amount
20011125	LSC #เพฟเม้นท์ 40X40X3.5 ลายสานเส้น สีเทา	แผ่น	1.00	75.000		75.00
20013977	LSC เพฟเม้นท์ 40X40X3.5 ลายสานเส้น สีเหลือง	แผ่น	1.00	80.000		80.00
20013978	LSC#เพฟเม้นท์ 40X40X3.5 ลายสานเส้น สีแดง	แผ่น	1.00	80.000		80.00
20026211	LSC #เพฟ 40X40X3.5 ลมมม ปุ่มเหลือง - OT602	แผ่น	1.00	80.000		80.00
20023654	LSC ##เพฟ 40X40X3.5 ลมมม แถบเหลือง OT.623	แผ่น	1.00	80.000		80.00
	กระเบื้องปูพื้น รุ่น Stamp pave 40x40x3.5 สีเทา		1.00	120.000		120.00
	กระเบื้องปูพื้น รุ่น Stamp pave 40x40x3.5 สีส้ม		1.00	120.000		120.00
	กระเบื้องปูพื้น รุ่น Stamp pave 40x40x3.5 สีแดง		1.00	120.000		120.00
	กระเบื้องปูพื้น รุ่น Stamp pave 40x40x3.5 สีดำ		1.00	120.000		120.00
หมายเหตุ 1.ราคาที่เสนอเป็นราคารวมแวด รับเองที่ร้านหรือโรงงาน ยังไม่รวมค่าบรรทุก 2.สินค้าไม่มีสต็อกที่ร้านต้องแจ้งจำนวนและคอนเฟิมวันรอสินค้าอีกทีค่ะ						

หมายเหตุ : Remark (แปดร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน) บริษัทฯหวังเป็นอย่างยิ่งว่าราคาสินค้าที่ได้รับเสนอมานี้คงจะได้รับการพิจารณาเห็นชอบจากท่าน และคงจะได้ให้บริการต่อท่าน ณ โอกาสนี้ โอกาสอันใกล้นี้ จึงขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้ We really hope that our proposal will be of your consideration. We look forward to working closely with you in the near future.	รวมจำนวนเงิน Sub Total	875.00
	ส่วนลด Discount	
	ราคาสินค้า บริการ Good Service Value	875.00
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% Value Added Tax	57.24
	จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น Grand Total	875.00

อนุมัติสั่งซื้อตามใบเสนอราคานี้
Purchase approved in accordance with this quotation

บริษัท เอ แอนด์ บี รุ่งเรือง จำกัด

.....
ลูกค้า
วันที่ Date.....

.....
ผู้เสนอราคา
วันที่ Date.....